ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.11.2023 № 46

пгт Восточный

О внесении изменений в решение Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области

от 24.11.2021 № 39

В целях приведения нормативных актов в соответствии с действующим

законодательством, Восточная городская Дума Омутнинского района

Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Восточной городской Думы от

24.11.2021 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории муниципального образования

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области» и

изложить раздел 5 Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования Восточное

городское поселение Омутнинского района Кировской области в следующей

редакции:

«5. Индикативные и ключевые показатели.

5.1. В целях мониторинга контрольной деятельности, ее анализа,

выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения

причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью

устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых,

материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в

деятельность контролируемых лиц, установить индикативные показатели

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области:

1) количество плановых контрольных  мероприятий, проведенных за

отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за

отчетный период;

3) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на

основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,

утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований,

или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

4) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием,

проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по

каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;

6) количество контрольных мероприятий, проведенных с

использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный

период;

7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных

за отчетный период;

8) количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, объявленных за отчетный период;

9) количество контрольных мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

10) количество контрольных мероприятий, по итогам которых

возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный

период;

11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам

контрольных мероприятий, за отчетный период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного

периода;

15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям

риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;

16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного

периода;

17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

18) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в

досудебном порядке за отчетный период;

19) количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был

нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

20) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в

досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о

полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа

либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных

(надзорных) органов недействительными, за отчетный период;

21) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный

период;

22) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение

об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

23) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым

нарушением требований к организации и осуществлению государственного

контроля (надзора) и результаты которых были признаны

недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

5.2. В целях минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, определения уровня устранения риска причинения вреда

(ущерба), установить ключевые показатели - достижение которых должен

обеспечить орган муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Восточного городского поселения Омутнинского района

Кировской области:

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений

обязательных требований – 70%.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного

органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных

мероприятий – 0%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – 0%.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были

выявлены нарушения, но не приняты меры реагирования не более 5%.

Доля вынесенных решений (постановлений) о назначении

административного наказания по материалам контрольного органа об

административных правонарушениях– 100%.

Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об

административных правонарушениях, вынесенных на основании материалов

контрольного органа от общего количества постановлений, вынесенных на

основании материалов контрольного органа, за исключением постановлений,

отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях – 0%.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2024 года, но не ранее

чем по истечении девяноста дней после официального опубликования

решения.

3. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского

поселения, опубликовать настоящее решение в Сборнике основных

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области и разместить на официальном сайте

администрации Восточного городского поселения в сети Интернет

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель

Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов

Глава Восточного

городского поселения    В.В. Корепанов